



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یکشنبه ۵ خرداد ۱۳۹۸ - ۲۰ رمضان ۱۴۴۰ سال بیست‌ویکم - شماره ۵۶۶۱ - ۱۶ صفحه قیمت: تهران و استان البرز ۱۰۰۰ تومان شهرستان‌ها ۵۰۰ تومان

## طلاق عاطفی اصلاحات از اعتدال

■ با نزدیک شدن زمان انتخابات مجلس شورای اسلامی و ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۰ به نظر می‌رسد که اصلاح‌طلبان به صورت چراغ خاموش در حال جدا کردن حساب خود از دولت و اعتدالیون هستند. |صفحه ۲

<b>ویژه‌های جوان</b>
<ul style="list-style-type: none"><li><b>تیترب دوسویه شرق برای فروش نفت</b></li> <li><b>احیای عجیب در کتابخانه ملی!</b></li></ul>
صفحه ۲

<b>یادداشت‌های امروز</b>
<ul style="list-style-type: none"><li><b>۲</b> فتح خرمشهری دیگر در پیش است سیدعبده،متولیان</li> <li><b>۱</b> مقاومت مردم ایران و استیصال کاخ سفید عباس حاجی‌نجاری</li> <li><b>۱۵</b> سلاح فروشی ترامپ با تهدیدنمایی از ایران سجاد مرادی کلارده</li></ul>

# پوز زنگنه

**ابوالفضل ابوترابی نماینده مجلس با تأیید خبر کشف ۳ دستگاه پوز در دفتر زنگنه که ۱۰ میلیارد تومان گردش مالی داشته است، از افزایش امضای نمایندگان مجلس برای استیضاح وزیر نفت خبر داد**

📌 دفتر زنگنه چسه در دولت اصلاحات و چه در دولت فعلی محل حاشیه‌های بسیاری بوده‌چه زمانی که در ماجرای پرونده کر سنت یکی از اعضای دفتر زنگنه بازداشت شد و مورد بازجویی قرار گرفت و چه امروز که یکی از نهادهای امنیتی، پرونده عجیبی را برای دفتر وزیر تشکیل داده‌است.

**دولتی‌ها هم در گرانی شکر و خرما مقصر بودند**
**برخی سردخانه‌ها در زمان کمبود خرما به محلی برای انبار خرما تبدیل شده‌بود**

صفحه ۴

## دوشیدن ۸ میلیاردی اعراب با ایران هراسی امریکا

ترامپ: **ایران به دنبال جنگ با ما نیست**

📌 اذعان ترامپ به اینکه ایران دنبال جنگ نیست از یک سو و انتشار خبر دور زدن کنگره برای فروش میلیاردها دلار سلاح به اعراب نشان می‌دهد که هدف واشنگتن از بازی چند روزه گذشته در دور جدید تهدیدنمایی اخیر از ایران چیزی جز دوشیدن شیوخ عربی نبوده است |صفحه ۱۵



📌 **در گفت‌وگوی «جوان» با سرپرست هنرستان صداوسیما مطرح شد رسانه ملی باید جنبه علمی خود را تقویت کند**

صفحه ۶

### امیر المؤمنین (ع) و بی‌ارزشی دنیا

کرده است، « زهد یعنی بی‌ رغبت به دنیا و لذت‌های دنیاست. ما باید به قدر کفاف از دنیا بهره‌بریم.معنای سخن این نیست که کار نکنیم.نخیر باید به اندازه‌بزرگی مسئولیتی که داریم، کار و مجاهده نماییم و شبانه‌روز خود را خدمت کنیم. انان جهاد اقتصادی وظیفهٔ کسانی است که می‌توانند. اما معنایش آن نیست که ما برای خودمان جمع کنیم.امیرالمومنین سلام الله علیه این‌گونه بودند.بعد در امامه روایت می‌فرمایند: «وَ جَعَلَك لَأَنْزَأَ مِنْهَا شَيْئًا» «نه تو از دنیا بهره می‌بری» «وَ لَأَنْزَأَ مِنْكَ شَيْئًا» «الأمالی الطوسی: ۱۱۸» «نه دنیا می‌تواند از تو بهره ببرد.» این‌گونه نیست که دنیا و دنیاطلبان بتوانند از تو چیزی برای دنیای‌شان بگیرند.

خود امیرالمومنین سلام الله علیه می‌فرمایند: «وَاللَّهِ لَأُنْجِيَكُمْ هَذِهِ الْهُونُ مِنْ عَيْنِي مِنْ عِرْقِي أَجْزُرُ فِي يَدِ مَنْجُومٍ» «آنچه ایلاخذه: ۱۵۱» «به خدا سوگند، دنیای شما نزد من از استخوان خوکي که دست فردی جذملی است، پست‌تر است.»

این امیرالمومنین سلام الله علیه است و این ما نباید فاصله خودمان را در زمینه‌ها و درازی راه، دوری سفر و بزرگی جایگاه «یاثنیاً یا اثنیاً لیک عُنَى» «ای دنیای دنیا از من دوری گزین!» همه مشکلات کشور ما به دلیل دنیاطلبی یک‌عده مفت‌خور است که فساد می‌کنند و یک عده هم که به خاطر دنیاشان

### مقاومت مردم ایران و استیصال کاخ سفید

مردم ایران را هدف گرفته بود تا به این انتظار ترامپ جمله عمل پوشیده و هر روز و یا نه آخرهای هفته به خیابان‌بایند و علیه مسئولان کشور تظاهرات کنند.

آنچه که در روند تشدید فشار علیه ایران و رسیدن به این نقطه اهمیت ویژه‌ای می‌یابد این است که زمانی که در روزهای اخیر کاخ سفید در کنار بهره‌گیری از ابزار تحریم و فشار اقتصادی، از گزینه معتبر تهدید نظامی یعنی ادعای فرستادن ناوهایپامیر به منطقه خلیج فارس استفاده می‌کند و به طور طبیعی این جریان‌سازی باید به ایجاد التهاب در بازار ایران و بر هم خوردن سامان و آرامش اجتماعی مردم ایران می‌انجامید.باز هم کاخ سفید ناکام ماند، بلکه در اوج تبلیغات و تهدیدات و تحرکات نظامی، نرخ ارز و طلا در بازار ایران روند نزولی یافت و در نقطه مقابل بورس با یک جهش قیمتی مواجه شد.

آنچه را که در زمینه‌ها برآیند سیاست‌های کاخ سفید در ماه‌های اخیر علیه مردم ایران رسانه‌های امریکایی نیز ناچار به اذعان به آن شده‌اند اینکه بعد از استفاده از حربه تهدید نظامی، کاخ سفید در مواجهه با مردم ایران با یک خلأ استراتژیک مواجه شده و راهبردهای خود علیه مردم ایران را بی‌اثر می‌بیند و به همین دلیل است که به اعتقاد کارشناسان ترامپ با این اظهارات اخیر خود علیه مردم ایران و تروریست‌نامیدن مردم ایران (یعنی ۸۰ میلیون نفر) به پایان راه خود رسیده‌است، چرا که به‌زعم او وقتی ۸۰ میلیون نفر در ایران یکصدا و منسجم در مقابله با سیاست‌های استکباری کاخ سفید ایستاده و بر اصول و مبانی ارزش‌های خود تأکید دارند، در این صورت ادامه فشارها و تحریم‌ها جز تقویت عزم ملی مردم ایران برای ایستادگی و مقاومت بیشتر در مقابل کاخ سفید نتیجه دیگری در پی نخواهد داشت.

چهارشنبه گذشته لئون پانتا، وزیر دفاع پیشین امریکا در مصاحبه با شبکه ام‌اس‌ان‌سی بی‌ام‌ریکا درباره سیاست‌های دولت ترامپ در برابر ایران و تلاش عمدای برای وارد کردن امریکا

اقتصادی

## ماشین سواری ما در توقیف و توقف!

ماشین سواری ما هم در چرخه باطلی گرفتار آمده‌است، چرخه توقیف و توقف! از یک طرف به خودروهای بسیار گران قیمت اجازه واردات می‌دهیم، در حالی که خیلی از کشورها محدودیت‌هایی برای واردات این‌گونه خودروها دارند و سپس برای خود یک «مسئله اجتماعی» می‌سازیم، مسئسه دور کردن این خودروها در خیابان‌های شهر! در این مسئله اجتماعی که می‌توانستیم آن را با گذراندن یک قانون خردمندانه اقتصادی و ممنوعیت ورود برخی از انواع خودروها، محدود کنیم و به کنترل درآوریم، ناخواسته پلیس را درگیر ماجر می‌کنیم و مسئله دیگری را به نام «توقیف خودروهای گران‌قیمت» ایجاد می‌کنیم.

اخیراً دور دور کردن دو راننده پورشه‌سوار در اصفهان که به مرگ راننده جوان یک پراید انجامید و صحبت‌های دختر پورشه سوار پس از این حادثه که «کشتم که کشتم دبه‌اش را می‌دهم!» نشان می‌دهد که پیامد فرهنگی – اجتماعی این نوع سبک زندگی به شدت خطرناک و ضدانسانی شده و ما خیلی سطحی و ظاهری با این مسائل روبه‌رو می‌شویم.

خودروسازان مشکلات دپوی خودرو را در کف کارخانه‌های صنعت قطعه‌سازی معرفی می‌کند اما سخنگوی انجمن قطعه‌سازان ادعای او را رد می‌کند و می‌گوید مشکل صنعت خودر و قطعه‌ساز نیست بلکه مشکل از یک قطعه‌ساز انحصاری است که ۸۰ درصد تعهدات ایران خودرو را برعهده دارد و ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفته اما چون قطعه ارائه نداده موجب زمینگیر شدن ۱۶۰ هزار خودرو در انبارها شده است!

خلاصه داستان این می‌شود که ما با ایجاد انحصار و رانت تولید، خودروی داخلی را متوقف کرده‌ایم و همزمان در حال توقیف خودروی وارداتی گران‌قیمت در خیابان‌های شهر هستیم. این داستان ماشین سواری ما است!

## توقف ۱۶۰ هزار خودرو در انبار ۲ خودروساز

سخنگوی انجمن قطعه‌سازان: مشکل صنعت خودرو قطعه‌سازان نیست بلکه تنها قطعه‌سازی است که با ایجاد انحصار موجب زمینگیر شدن ۱۶۰ هزار خودرو شده است

صفحه ۴



## توقیف ۱۲هزار خودروی دوردوری

رئیس پلیس راهور: سال گذشته در برخورد با دوردورهای غیرمعارف ۲۰هزار و ۶۶۹ نفر اعمال قانون و گواهینامه یک هزار و ۲۷۹ نفر ضبط و ۱۲ هزار و ۸۴ دستگاه خودرو توقیف شدند

صفحه ۱۴

سکوت می‌کنند، چرا باید در کشور مارشوه و اختلاس باشد؟ این دنیااست که ما را زمینگیر کرده‌است.

«أَبِي تَعْرُضْتُ أَمَّ إِلَى تَشْوَقْتِ» «خود را بر من عرضه می‌کنی؟ یا آرزومند من شدی؟» «لَا حَانَ جِنَّتِكَ» «زمان وصلت تو نزدیک میاد!» ای وای بر ما که می‌گوییم: پیرو و محبت امیرالمومنین سلام الله علیه هستیم هیچ نشانی از ایشان نداریم!

«هَهَيْهَاتُ غُرَى غَيْرِي لَا خَاجَةَ لِي فَيْكُ» «هرگز نمی‌توانی مرا بفریبی ادیگری را فریبی.» «فَقَدْ طَلَّقْتُكَ نِثْلًا لَا رَجْعَةَ فِيهَا» «و با سه‌تلاقیه کرده‌ام و دیگر باز گشتی به تو نیست.» «چرا؟ زیرا «فَقَسِيحُ كَقَبِيرٍ» «زندگی‌ات کوتاه‌است» «وَ خَطْرُكَ يَسِيرٌ» «زیرگی‌ات ناچیز است.» «وَ أَمْلُكَ حَقِيرٌ» «ارزوهایت پست است.» «ملاحظه فرمایید، برخی از ما برای این دنیا خودمان را به آب و آتش می‌زنیم و هلاک می‌کنیم که هیچ نیست، مگر فریب‌وستی!

آن‌گاه امام‌علیه‌السلام می‌نالدند: «هَمِنْ قَلَّةِ الْأَرْبَابِ وَالطَّرِيقِ وَيَبْدُ الشَّفَرِ وَ عَظِيمِ الْمَوَدِّ» «آنچه ایلاخذه: ۲۸۰-۲۸۱» «ما از کمی توشه، و درازی راه، دوری سفر و بزرگی جایگاه قیامت، که به آن وارد می‌شویم.

این ناله‌ای است که بندهٔ خالص خداست و ما کجا هستیم؟

«امام جمعه‌الواسان

«ليلة القدر» را که قرآن در آن نازل شده است، همه سعادت عالم در آن شب نازل شده است و از این جهت، از همه شهبای عالم بالاتر است.

امام خمینی (س)

**مرقد منور امام خمینی (س)**، همه ساله میعادگاه بزرگ مؤمنان و موحدان در برگزاری مراسم عارفانه شب‌های قدر و احیائی آمیخته با عشق و ارادت به پیشگاه مقدس حضرت مولی‌الموحدین امیرالمؤمنین علی (س) است که هزاران شهید والامقام آرמידه در بهشت زهرا (س) این حضور توأم با معرفت و درک بالای سیاسی و معنوی مردم عزیز را نظاره می‌کنند.

**اینک در آستانه فرارسیدن سی امین سالگرد بزرگداشت امام عظیم‌الشان برنامه‌های لبالی قدر حرم رهبر کبیر انقلاب اسلامی را به اطلاع همگان می‌رساند.**

**۱- مراسم احیاء شب نوزدهم ماه مبارک رمضان، ۳ خرداد از ساعت ۲۲:۳۰ با تلاوت آیات نورانی قرآن شروع می‌شود و در ادامه با قرائت دعای جوشن کبیر و عزاداری توسط مداحان عزیز و سپس مراسم احیاء توسط حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم هاشمیان برگزار می‌شود.**

**۲- مراسم احیاء شب بیست و یکم ماه مبارک رمضان و عزاداری حضرت امیرالمؤمنین علی(ع)، ۵ خرداد از ساعت ۲۲:۳۰ با تلاوت قرآن کریم آغاز می‌شود و سپس با قرائت دعای جوشن کبیر و عزاداری و سخنرانی و مراسم احیاء توسط حجت الاسلام و المسلمین علی اکبر ناطق نوری ادامه می‌یابد.**

**۳- مراسم احیاء شب بیست و سوم ماه مبارک رمضان، ۷ خرداد از ساعت ۲۲:۳۰ با تلاوت قرآن کریم و دعای جوشن کبیر شروع می‌شود و احیاء توسط آقای منصورى از اصفهان برگزار می‌شود.**

**ضمناً شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و همچنین مترو تهران در خدمت زائران عزیز برای حضور در حرم امام و بازگشت می‌باشند.**

م الف: ۶۳۵

اخبار دامن

سید سعید لواسانی\*

سلام‌الله علیه که تقوای مجسم هستند و الگوی کامل برای همهٔ ما اگر به آن حضرت توجه و معرفت پیدا بکنیم، حتما راه‌های آسمان را طی خواهیم کرد. ایشان در همهٔ جزئیات زندگی ما الگو و اسوه هستند ما اگر بتولیم از آن حضرت پیروی کنیم، یقیناً راه‌های معنویت به روی ما مایز می‌شود. امام‌علیه‌السلام چگونه با مردم رفتار می‌کردند، با دوستان خودشان، با خانواده، با مستضعفان، با گردن‌کشان و متکبران و مفسدان، با کارگزاران خود چگونه بودند. امام‌علیه‌السلام با دنیا چگونه معامله می‌کردند، همهٔ اینها برای ما درس است.

بنده در این فرصت یک روایت از پیامبر اکرم (ص) دربارهٔ امیرالمومنین(ع) نقل می‌کنم. همین روایت چراغ راه ما باشد. عمار نقل می‌کند که پیامبر اکرم(ص) خطاب به امیرالمومنین(ع) فرمود:

«يَا عَلِيُّ إِنَّ لَكَ هَذَا زَيْتَكَ بِرَبْنَهُ لَمْ يَزِنِ الْعَبْدُ بَرَبْنَهُ أَحَبُّ إِلَيَّ اللَّهُ مِنْهَا»، «ای علی، خداوند تو را به زینتی آراسته که هیچ‌بندهای را به زینتی محبوب‌تر از آن آرایش نکرده است. این زینت نزد خدا محبوب‌ترین زینت است.» آن چیست؟ «زینتک با لُؤْهُدِ فِي الدُّنْيَا»، «خدای تعالی تو را به زهد و بی‌رغبتی در دنیا زینت

یادداشت

عباس حاجی‌نجاری

ترامپ رئیس‌جمهور امریکا پس از مدت‌ها فریبکاری کاخ سفید پیرامون اینکه در مواجهه مردم ایران با نظام اسلامی، امریکا حامی مردم ایران است، نیمه‌شب جمعه گذشت در سخنانی در کاخ سفید، ناچار شد برده فرد را کنار زند و با مداخله قرار دادن مردم ایران بگوید که آنها یک کشور تروریست هستند و ما با آنها کنار نمی‌آییم.

درک چرایی رسیدن زده‌نگام ترامپ به این نقطه چندان دشوار نیست چرا که دولت امریکایی طی روزهای گذشته بارها این به‌اصطلاح بر قدرت جهانی را دست گرفته، تمامی روش‌های ممکن برای تسلیم مردم ایران را به کار گرفته، اما ناکام مانده و نتوانسته است در اراده مردم ایران خللی ایجاد کند و به‌زعم خود تسلیم مردم ایران در برابر کاخ سفید را به‌نظره بینشیند، و این در حالی است که ایستادگی مردم ایران زمینه‌افول هر چه سریع‌تر امریکا را فراهم آورده‌است. در تمامی فرازهایی که در طول ماه‌های اخیر کاخ سفید روند فشارها و تحریم‌ها علیه ایران را تشدید کرده‌است، در عین اینکه همواره ادعا کرده که هدف این تحریم‌ها «وزیم» ایران است نه مردم ایران، اما عین حال تلاش کرده بود فرصت اثرگذاری بر افکار عمومی مردم ایران را دست ندهد، یعنی آنچه که ترامپ برای لغو معافیت‌های هسته‌ای بیانه صادر کرده بود بر ایران هوک از مصالحه با مردم ایران سخن به میان آورده با آنگاه که در ادامه فشار حداکثری بر ایران چند محدودیت جدید هسته‌ای علیه فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای ایران وضع می‌کند، بر ایران هوک از ضرورت مذاکره ایران و امریکا سخن به میان آورده و بلافاصله ترامپ با اعلام اینکه آماده گفت‌وگو با مسئولان ایران است، شماره تلفن خود را در اختیار سفارت سوئیس در ایران قرار می‌دهد و به‌زعم خود به‌انتظار زنگ مسئولان ایران می‌نشیند.

تردید نیست که تمامی این بازی‌های دو گانه افکار عمومی